
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Strana 1 z 3 

 
 
 
  
 
 
 
 

 

Závod ŠKODA AUTO ve Vrchlabí: Deset let výroby 
převodovek a dalšího cíleného rozvoje  
 

› Výroba převodovek v závodě ve Vrchlabí byla zahájena v říjnu 2012  

› Dodnes byly vyrobeny více než čtyři miliony přímo řazených automatických převodovek 

DQ200, které se používají v celém koncernu 

› Do průběžné modernizace závodu bylo od roku 2012 investováno přes 200 milionů euro 

› Vrchlabský závod je od konce roku 2020 uhlíkově neutrální a patří k nejmodernějším 

výrobním zařízením v České republice 

 

Mladá Boleslav/ Vrchlabí, 18. října 2022 – Před 10 lety byla v závodě ŠKODA AUTO ve 

Vrchlabí zahájena výroba převodovek. Přímo řazené automatické převodovky DQ200, které 

se zde vyrábí, se používají v modelech české automobilky a zároveň také ve vozech dalších 

značek koncernu Volkswagen. ŠKODA AUTO ve velké míře sází na technologie z oblasti 

Průmyslu 4.0 a od konce roku 2020 vyrábí vrchlabský závod s neutrálními emisemi CO2.  

 

Michael Oeljeklaus, člen představenstva ŠKODA AUTO za oblast Výroby a logistiky, říká: 

„Dnešek je pro závod ve Vrchlabí zcela mimořádným dnem. Od doby, co zde byla před deseti lety 

vyrobena první převodovka, jsme společně dosáhli mnohého a proměnili tento závod ve strategický 

pilíř výroby komponentů ve ŠKODA AUTO: K milníkům například od konce roku 2020 patří uhlíkově 

neutrální výroba a průkopnická role závodu v oblasti Průmyslu 4.0. K těmto mimořádným 

úspěchům všem zaměstnancům blahopřeji!“ 

 

Ivan Slimák, vedoucí výroby převodovek v závodě Vrchlabí, dodává: „Naše moderní přímo 

řazené automatické převodovky DQ 200 se nachází v milionech vozů různých koncernových 

značek a spolehlivě odvádějí svou práci. Vznikají v jednom z technologicky nejvyspělejších 

výrobních závodů v zemi. Závod na výrobu komponentů ve Vrchlabí je tak 

jedním z nejvýznamnějších průmyslových zaměstnavatelů v regionu.“ 

 

Závod Vrchlabí součástí ŠKODA AUTO od roku 1946, od roku 2012 vysoce moderním 

závodem na výrobu komponentů 

Závod ve Vrchlabí byl založen již v roce 1864 a od roku 1946 se stal součástí ŠKODA AUTO. 

Nejprve se v něm vyráběly automobily, následně byl v rámci rozsáhlé transformace během 18 

měsíců přeměněn ve vysoce moderní závod na výrobu komponentů a byla zde postavena nová 

tovární hala. ŠKODA AUTO a koncern Volkswagen za tímto účelem investovaly přibližně 170 

milionů euro. Od října 2012 zde ŠKODA AUTO vyrábí přímo řazené automatické převodovky 

DQ200. Nejprve zhruba 530 zaměstnanců vyrábělo 1000 kusů denně, nyní zde 850 zaměstnanců 

denně vyrobí 2340 převodovek. Většina z nich nachází uplatnění ve vozech ostatních 

koncernových značek a přibližně 38 procent těchto převodovek montuje do svých vozů přímo 

ŠKODA AUTO. 

 

Rozsáhlé používání technologií z oblasti Průmyslu 4.0 

Od úspěšného završení transformace závodu bylo do různých projektů a dalšího rozvoje závodu 

investováno dalších 200 milionů euro: Procesy a postupy jsou do značné míry digitalizovány 

a používají technologie z oblasti Průmyslu 4.0. Kooperující roboti pomáhají při vkládání pístu řadiče 

rychlostních stupňů a chytrý manipulační robot odebírá surové díly z palet a pokládá je na vstupní 

https://skoda-storyboard.com/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/spolecnost-skoda-auto-v-zavode-ve-vrchlabi-vyuziva-chytreho-manipulacniho-robota/


TISKOVÁ ZPRÁVA 
Strana 2 z 3 

 
 
 
  
 
 
 
 

 

dopravník obráběcích center. Poté odebírá obrobené díly převodovek a ukládá je do přepravního 

koše. Pracovní kroky a procesy nezbytné pro zřízení robotické pracovní stanice byly kromě toho 

digitálně simulovány, aby bylo možno během výstavby a zapojení zachovat provoz.  

 

Jako první závod ŠKODA AUTO na světě vyrábí od konce roku 2020 s neutrálními emisemi 

CO2 

Od konce roku 2020 vyrábí závod ve Vrchlabí jako první lokalita ŠKODA AUTO na 

světě s neutrálními emisemi CO2. Vysoce moderní stroje zde zajišťují optimální úsporu energií, 

řezné kapaliny se používají zčásti i vícekrát a v přepravních systémech jsou nasazeny lithiové 

baterie. 

 

ŠKODA AUTO se ve velké míře angažuje v regionu, v němž má svůj závod  

Jako jeden z nejvýznamnějších zaměstnavatelů v Královéhradeckém kraji česká automobilka 

vnímá svou společenskou odpovědnost a ve velké míře se angažuje v celém regionu. Společnost 

mimo jiné poskytla Krkonošskému národnímu parku (KRNAP) jízdní kola a její vozy pomáhají 

zajišťovat mobilitu sociálních služeb. V rámci svého nadačního fondu automobilka navíc přispívá i 

finančními prostředky. 

  
Pro další informace, prosím, kontaktujte: 

Tomáš Kotera 

Vedoucí Komunikace podniku 

a Interní komunikace 

T +420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Gabriela Slabihoudková  

Tisková mluvčí pro závody Kvasiny a Vrchlabí 

T +420 730 862 526 

gabriela.slabihoudkova@skoda-auto.cz 

 

Infografika a fotografie k tématu: 

 

 

Infografika: Závod ŠKODA AUTO ve Vrchlabí: Deset 

let výroby převodovek a dalšího cíleného rozvoje  
ŠKODA AUTO sází ve vrchlabském závodě ve velké 

míře na technologie z oblasti Průmyslu 4.0 a od konce 

roku 2020 vyrábí s neutrálními emisemi CO2.  

 

 

 

Stáhnout                                Zdroj: ŠKODA AUTO 

 

 

Závod ŠKODA AUTO ve Vrchlabí: Deset let výroby 

převodovek a dalšího cíleného rozvoje 

Před 10 lety byla v závodě ŠKODA AUTO ve Vrchlabí 

zahájena výroba převodovek. Přímo řazené automatické 

převodovky DQ200, které se zde vyrábí, se používají 

v modelech české automobilky a zároveň také ve vozech 

dalších značek koncernu Volkswagen. 

 
Stáhnout                                Zdroj: ŠKODA AUTO 

 

https://skoda-storyboard.com/
https://twitter.com/skodaautonews
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/co2-neutralni-vyroba-v-zavode-skoda-auto-ve-vrchlabi/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/co2-neutralni-vyroba-v-zavode-skoda-auto-ve-vrchlabi/
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:gabriela.slabihoudkova@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/10/221018-Infografika-Zavod-SKODA-AUTO-ve-Vrchlabi-Deset-let-vyroby-prevodovek-a-dalsiho-cileneho-rozvoje_90ecdb85.pdf
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/10/221018_Ten-years-of-producing-transmissions_89f183da.JPG.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/10/221018-Infografika-Zavod-SKODA-AUTO-ve-Vrchlabi-Deset-let-vyroby-prevodovek-a-dalsiho-cileneho-rozvoje_90ecdb85.pdf
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/10/221018_Ten-years-of-producing-transmissions_89f183da.JPG.jpg


TISKOVÁ ZPRÁVA 
Strana 3 z 3 

 
 
 
  
 
 
 
 

 

 

ŠKODA AUTO  
› se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „NEXT LEVEL – ŠKODA STRATEGY 2030“; 
› usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů 

s elektrickým pohonem zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
› směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika;  
› v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: FABIA, RAPID, SCALA, OCTAVIA, 

SUPERB, KAMIQ, KAROQ, KODIAQ, ENYAQ iV, ENYAQ COUPÉ iV, SLAVIA a KUSHAQ;  
› v roce 2021 dodala zákazníkům celosvětově více než 870 000 vozů;  
› je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
› v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako motory a převodovky;  
› provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, v Rusku, na Slovensku a v Indii, 

většinou prostřednictvím koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem;  
› zaměstnává celosvětově 45 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 

https://skoda-storyboard.com/
https://twitter.com/skodaautonews

